

OK. 0021.4.1.2020/3

PROTOKÓŁ

z Zebrania Wiejskiego w sołectwie Rogoźnik

z dnia 22 września 2020 roku

Urząd Gminy Bobrowniki Kancelaria Ogólna WPLYNĘŁO	
DNIA	29-09-2020
Nr	ilość zał. 5
Rej.	Podpis

Zebranie Wiejskie w sołectwie Rogoźnik, ze względu na brak wymaganego kworum odbyło się w drugim terminie, tj. w dniu 22 września 2020 roku o godz. 17:15 w Szkole Podstawowej im. Juliusza Słowackiego w Rogoźniku.

Zebranie Wiejskie otworzyła i poprowadziła Sołtys sołectwa Rogoźnik Pani Paulina Skowrońska, która na podstawie listy obecności poinformowała, że zebranie jest prawomocne i uczestniczy w nim 24 mieszkańców sołectwa oraz 6 przybyłych gości. Listy obecności zarówno gości jak i mieszkańców sołectwa Rogoźnik stanowią odpowiednio *Załącznik nr 1* i *Załącznik nr 2* do niniejszego protokołu.

Sołtys rozpoczęła Zebranie Wiejskie od przywitania wszystkich zgromadzonych mieszkańców sołectwa oraz zaproszonych gości, w tym:

- Wójta Gminy Bobrowniki – Panią Małgorzatę Bednarek;
- Prezesa Spółki Aquaplus - Pana Arkadiusza Ziembę;
- Dyrektora Szkoły Podstawowej w Rogoźniku – Pana Adama Świątek;
- Kierownika Referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Komunalnej – Pana Tomasza Gajek;
- Kierownika Referatu Inwestycji i Rozwoju – Pana Jacka Brzozowskiego;
- Kierownik Referatu Mienia Komunalnego – Panią Aleksandrę Misiak;
- Przedstawiciele Rady Sołectkiej – Panów Stanisław Ferdyn, Ariel Wróbel, Rafał Wadowski oraz Krzysztof Bąbik;
- Przedstawiciele Rady Gminy – Pani Jadwiga Wychowałek, Pan Jerzy Chudy oraz Pan Mariusz Łaski;
- przybyłych mieszkańców sołectwa Rogoźnik.

W dalszej części zebrania Sołtys Pani Paulina Skowrońska przedstawiła uczestnikom porządek Zebrania Wiejskiego stanowiący *Załącznik nr 3*:

1. Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego.
2. Sprawozdanie z działalności Sołtysa i Rady Sołectkiej.
3. Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołectkiego w roku 2020.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołectkiego w roku 2020.
5. Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2021 na obszarze sołectwa Rogoźnik w ramach środków funduszu sołectkiego.
6. Sprawy różne.
7. Dyskusja

Ad. pkt. 1 - Odczytanie protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego

Sołtys w kwestii odczytania protokołu z poprzedniego Zebrania Wiejskiego wyszła z propozycją, by protokół pozostawić mieszkańcom do wglądu w wersji papierowej. Mieszkańcy jednogłośnie podjęli decyzję o odstąpieniu od odczytania ww. protokołu.

16

Ad. pkt. 2- Informacja z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2020 r.

Kolejny punkt Zebrania Wiejskiego dotyczący informacji z realizacji zadań gospodarczych i funduszu sołeckiego w roku 2020 zostały przedstawione przez Sołtys Panią Paulinę Skowrońską. W trakcie odczytywania przez Panią Paulinę Skowrońską pojawił się dzielnicowy Pan Piotr Sroka. Po odczytaniu sprawozdania oraz przedstawienia realizacji funduszu sołeckiego Pani Sołtys przekazała głos Pani Wójt, która poinformowała o trwających i zakończonych przedsięwzięciach na terenie sołectwa.

Sprawozdanie Sołtysa dotyczące realizacji zadań gospodarczych stanowi *Załącznik nr 4*.

Ad. pkt. 3 - Podjęcie uchwały w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020

Sołtys sołectwa Rogoźnik omówiła kolejny punkt Zebrania Wiejskiego, a mianowicie podjęcie uchwały w sprawie wniosku Sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020.

Sołtys Paulina Skowrońska odczytała projekt Uchwały Nr 1/2020 Zebrania wiejskiego sołectwa Rogoźnik z dnia 22 września 2020 roku oraz przytoczyła informacje zawarte w Załączniku do ww. uchwały dot. wniosku. Następnie Sołtys zapytała czy są jakieś uwagi lub inne propozycje dotyczące Uchwały i ze względu na ich brak nastąpiło głosowanie.

Uchwała nr 1/2020 Zebrania wiejskiego sołectwa Rogoźnik z dnia 22 września 2020 roku w sprawie wniosku sołectwa o zmianę zakresu przedsięwzięć przewidzianych do realizacji w ramach funduszu sołeckiego w roku 2020 została jednogłośnie przyjęta 22 głosami za, 1 głos był przeciw i 1 głos się wstrzymał.

Uchwała wraz z wnioskiem stanowi *Załącznik nr 5*.

Ad. pkt. 4 - Podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2021 na obszarze sołectwa Rogoźnik w ramach środków funduszu sołeckiego.

Sołtys sołectwa Rogoźnik przeszła do kolejnego punktu zebrania wiejskiego, a mianowicie podjęcie uchwały w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2021 na obszarze sołectwa Rogoźnik w ramach funduszu sołeckiego.

Sołtys Paulina Skowrońska odczytała projekt uchwały Nr 2/2020 Zebrania wiejskiego sołectwa Rogoźnik z dnia 22 września 2020 roku oraz przytoczyła informacje zawarte w załączniku do ww. uchwały dot. wniosku o przyznanie środków z funduszu sołeckiego na rok 2020 w wysokości 41 736,60 zł. Następnie Sołtys zapytała czy są jakieś uwagi lub inne propozycje dotyczące przyjęcia uchwały i ze względu na ich brak nastąpiło głosowanie.

Uchwała nr 2/2020 Zebrania wiejskiego sołectwa Rogoźnik z dnia 22 września 2020 roku w sprawie wniosku zawierającego przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2021 na obszarze sołectwa Rogoźnik w ramach funduszu sołeckiego została jednogłośnie przyjęta 24 głosami za.

Uchwała wraz z wnioskiem odpowiednio stanowi *załącznik nr 6* do protokołu.

Ad. pkt. 5/6 - Sprawy różne, dyskusja.

W tym miejscu zebrania Sołtys Paulina Skowrońska przeznaczyła czas na rozpoczęcie rozmów z mieszkańcami miejscowości, a mianowicie poruszenia spraw różnych dotyczących sołectwa Rogoźnik.

W pierwszej kolejności głos zabrała Pani Wójt, która zwróciła uwagę, iż w temacie zadań inwestycyjnych dużo się dzieje w Rogoźniku, tworzone są następne dokumentacje projektowe na nowe zadania oraz planowane są przedsięwzięcia miękkie. Pani Wójt podziękowała Pani Sołtys za duże zaangażowanie i dobrą współpracę.

Następnie został oddany głos panu dzielnicowemu, który zapytał zgromadzonych mieszkańców czy są do niego jakieś pytania.

W pierwszej kolejności mieszkaniec zwrócił uwagę na bardzo duży ruch ciężkich samochodów na ul. 11-go listopada, który jest spowodowany budową osiedla.

Kolejny temat dotyczył ulicy Narutowicza i połączenia z Kościuszki oraz budowy drogi do działek. Pani Wójt odpowiedziała, że dojazd jest od drugiej strony. Nowe działki jest to zasób prywatny ale jest to temat do przeanalizowania.

Następny mieszkaniec wystąpił z propozycją, aby następnym razem zaprosić również przedstawicieli Policji drogowej w związku z częstymi przypadkami przekraczania prędkości na terenie Rogoźnika. Pan dzielnicowy przypomniał, że jest możliwość zgłaszania sytuacji niebezpiecznych poprzez portal Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa co powoduje, że służby w danym obszarze zwiększają czujność. Dzięki temu narzędziu można łatwo i anonimowo zgłosić sytuacje w swoim otoczeniu, które uważamy za niebezpieczne.

Kolejny mieszkaniec również odniósł się do rozwijanych dużych prędkości przez samochody. Zwrócił również uwagę, że mamy wybudowane ścieżki rowerowe natomiast większość rowerzystów jeździ po ulicach. Wniósł o nakładanie mandatów na rowerzystów nie korzystających ze ścieżek rowerowych. Pan dzielnicowy odniósł się do kwestii rowerzystów, przyznając rację, że powinni oni korzystać z infrastruktury dla nich stworzonej. Są upominani. Jednocześnie przypomniał, że jeżeli ktoś jest świadkiem popełnienia wykroczenia powinien to zgłosić na Policję.

Został również poruszony temat niebezpiecznego skrzyżowania ul. Kościuszki z ul. Cmentarną. Jest tam słaba widoczność, szczególnie jak parkują samochody przy sklepie Lewiatan. Nie ma przejścia dla pieszych a jest po drugiej stronie postawiony Paczkomat do którego chodzą ludzie.

Pan dzielnicowy i Pani Sołtys kilkakrotnie interweniowali w PZD, natomiast za każdym razem uzyskują odpowiedź, iż brak jest pieniędzy.

Na tym zakończyły się uwagi i pytania do przedstawiciela Policji.

Następnie zostało zdane pytanie przez mieszkankę czy Pani Sołtys i Państwo Radni korzystają z Parku. Zwróciła uwagę na duże zaśmiecenie i zabrudzenie Parku. Jest pełno porzucanych butelek, puszek i śmieci. Prezes Aquaplus Pan Arkadiusz Ziemba odniósł się do porządku w Parku, zaproponował spotkanie z przedstawicielami Urzędu Gminy celem przeanalizowania możliwości zwiększenia liczby koszy na śmieci, oraz zwiększenia ilości miejsc żeby te śmieci odbierać.

Następnie mieszkańcy zadali pytanie do przybyłych Radnych żeby wyjaśnili dlaczego Pani Wójt nie dostała Wotum zaufania. W temacie tym wywiązała się gorąca dyskusja.

Kolejny temat dotyczył wywożenia przez ludzi śmieci do śmietnika przy Cmentarzu, są wysypywane również śmieci do lasu obok.

Temat śmieci poruszyła inna mieszkanka zwracając uwagę, iż z drugiej strony Lewiatana jest wysypisko gruzu i śmieci co powoduje, że w tym miejscu pojawiły się szczury, które wychodzą wieczorami i wchodzą na sąsiadujące posesje.

ke

Kolejny temat dotyczył remontu chodnika przy ul. Kościuszki od ul. Ogrodowej do Żłobka po lewej stronie, który jest w złym stanie. Ponieważ chodnik ten jest przy drodze powiatowej Pani Sołtys poinformowała, iż przekaze pismo do PZD.

Poruszony został temat ruin szamotowni. Pani Wójt poinformowała, iż jest to jest to teren prywatny, natomiast w projektowanym planie zagospodarowania przestrzennego teren ten zostanie zapisany jako usługi sportu.

Padło również pytanie, czy Gmina planuje postawić Dom Żałobny na cmentarzu. Odpowiedzi w tym temacie udzieliła Pani Wójt, iż musimy najpierw sprawdzić, czy posiadamy na tyle terenu żeby był możliwość zrobienia takiej inwestycji.

Zadane zostało pytanie dotyczące budowy elektrowni. Co to będzie za elektrownia o mocy 25 MW, czy będą to wiatraki, czy na biomasę czy coś innego. Jaki będzie miała wpływ na życie mieszkańców. Głos w tym temacie zabrał Kierownik referatu Ochrony Środowiska, informując, iż do urzędu Gminy wpłynął wniosek o wydanie decyzji środowiskowej na budowę farmy fotowoltaicznej na terenach prywatnych. Każda inwestycja powyżej pewnej mocy powoduje obowiązek wydania decyzji środowiskowej przed wydaniem pozwolenia na budowę.

Został poruszony również temat opuszczonego budynku przy ulicy Kościuszki, który szpeci wizerunek miejscowości. Pani Kierownik referatu Mienia Komunalnego wyjaśniła, iż Urząd podjął czynności zmierzające do uregulowania stanu prawnego poprzez nabycie tego budynku do zasobów Gminy. Wtedy Gmina będzie mogła rozporządzać tym budynkiem i podjąć decyzję o ewentualnej rozbiorce albo zagospodarowaniu czy odremontowaniu tego budynku.

Jeden z mieszkańców zwrócił uwagę na utrudnione przejście chodnikiem przy sklepie budowlanym na ul. Kościuszki spowodowane rozrastającym się krzewem.

Poruszony został temat ul. Krupnej, czy kanalizacja będzie w tym roku czy też później. Odpowiedział kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju, iż w tym roku nie będzie budowy kanalizacji. Przy okazji wywiązała się dyskusja dotycząca budowy ewentualnego chodnika lub możliwości rozdzielania ruchu pieszego od ruchu samochodów chociażby ciągłą linią ponieważ jest to droga dojazdowa do szkoły i w godzinach zarówno porannych jak i po zakończeniu lekcji jest bardzo duży ruch samochodowy i idzie bardzo dużo dzieci. Następnie jedna z mieszanek zwróciła również uwagę na parkujące samochody po obu stronach ulicy Krupnej, która jest jednokierunkowa co powoduje na i tak już wąskiej ulicy slalom innych samochodów jadących do szkoły a między tym wszystkimi autami chodzą dzieci.

Zwrócono również uwagę na nowo postawiony słup na ul. Krupnej powodujący brak możliwości zmieszczenia się w zakręcie większym pojazdom.

Poruszony został również temat parkowania samochodów w Parku.

Zostało zadane pytanie, czy jest może jakiś pomysł na ściągnięcie inwestorów, którzy byliby zainteresowani zagospodarowaniem terenów za Szamotownią. Pani Wójt odpowiedział, że jak najbardziej jest.

Po wyczerpaniu porządku obrad Sołtys jeszcze raz podziękowała wszystkim zgromadzonym za przybycie i zamknęła zebranie wiejskie w Rogoźniku, które miało miejsce Szkole Podstawowej w Rogoźniku. Na tym zebranie zakończono. Zebranie trwało do godz. 18.45.

Protokołowała



Anna Grabowska

Sołtys Sołectwa Rogoźnik

Paulina Skowrońska

GMINA BOBROWNIKI
Sołectwo
Rogoźnik

SOŁTYS
Sołectwa Rogoźnik
Skowrońska
Paulina Skowrońska